
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/5

l’art. 9, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni, dalla

legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che, nell’ambito dell’anagrafe unica

delle stazioni appaltanti, operante presso l’Autorità nazionale anticorruzione, è istituito

VISTO

l’articolo 9 della L.R. 29 maggio 2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio

annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2007)” con il quale è stato

istituito il Centro d’Acquisto Territoriale (C.A.T.), nonché il sistema delle convenzioni

quadro regionali con definizione degli enti obbligati;

VISTO

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, e successive modifiche

ed integrazioni;

VISTO

il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

VISTO

la L. 7 agosto 1990 n. 241, recante “Norme in materia di procedimento amministrativo

e di accesso ai documenti amministrativi” e la L.R. 20 ottobre 2016 n. 24, recante

“Norme sulla qualità della regolazione e di semplificazione dei procedimenti

amministrativi”;

VISTE

  la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 in materia del personale regionale e di

organizzazione degli uffici della Regione;

VISTA

la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 recante norme sull’organizzazione amministrativa della

Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori Regionali;

VISTA

Lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Convenzione quadro per l’affidamento del noleggio di apparecchiature multifunzione

e stampanti a ridotto impatto ambientale e servizi accessori destinate alle

Amministrazioni del territorio della Regione autonoma della Sardegna. Proroga ai

sensi dell’art. 4, comma 2, delle Convenzioni Rep. n. 44 del 28.3.2022. Lotto 1 – CIG

88113067BB; Rep. n. 45 del 28.3.2022. Lotto 2 – CIG 881132683C.

Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-06 - Servizio Spesa comune



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/5

RICHIAMATA

la propria determinazione prot. n. 5030 rep. 290 del 28/06/2021 con la quale è stata

indetta una procedura aperta finalizzata alla stipula di convenzioni quadro per l’

affidamento del noleggio di apparecchiature multifunzione a ridotto impatto

ambientale e servizi accessori destinate alle Amministrazioni del territorio della

Regione Sardegna, della durata di 24 mesi, suddivisa in due lotti, da aggiudicarsi con

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del

minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016;

RICHIAMATA

il Decreto del Presidente della Regione n. 5876/33 del 31 marzo 2020, con il quale

sono state attribuite all’ing. Gabriella Mariani le funzioni di Direttore del Servizio

spesa comune della Direzione Generale della Centrale regionale di committenza

(CRC RAS);

VISTO

il Decreto del Presidente della Regione n. 23942/103 del 24 ottobre 2019 con il quale

è stato ridefinito il nuovo assetto organizzativo della Direzione generale della Centrale

regionale di committenza;

VISTO

che la Direzione generale Centrale Regionale di Committenza presso la Presidenza

della Regione, come indicato nella deliberazione della Giunta regionale n. 23/2 del 9

maggio 2017 istitutiva della Direzione generale, svolge le funzioni di “Soggetto

aggregatore regionale” di cui all’articolo 9 del D.L. n. 66/2014, convertito, con

modificazioni, dalla legge n. 90/2014 e all’articolo 38, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016;

PRESO ATTO

il decreto del Presidente del consiglio dei Ministri 11 novembre 2014, di attuazione

dell’articolo 9, comma 2, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni,

dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che istituisce il Tavolo tecnico dei soggetti

aggregatori, coordinato dal Ministero dell’economia e delle finanze, e che ne

stabilisce i compiti, le attività e le modalità operative;

VISTO

l’elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una centrale di

committenza per ciascuna regione;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/5

l’art. 4, comma 2 delle suddette Convenzioni, il quale prevede che “Fermo restando l’

importo massimo spendibile, eventualmente incrementato ai sensi dell’art. 106,

RICHIAMATO

che alla data odierna le Convenzioni sopra richiamate presentano il seguente plafond

residuo, IVA inclusa:

• Lotto 1: € 1.419.569,31

• Lotto 2: € 4.081.880,64

ATTESO

le seguenti Convenzione quadro per l’affidamento del noleggio di apparecchiature

multifunzione e stampanti a ridotto impatto ambientale e servizi accessori destinate

alle Amministrazioni del territorio della Regione Sardegna la cui scadenza è fissata

per il 27/03/2024:

• Convenzione Rep. n. 44 prot. n. 2272 del 28.3.2022, sottoscritta digitalmente

nella forma della scrittura privata, tra la Regione Autonoma della Sardegna e la

Copier Service Srl relativa al Lotto 1 – CIG 88113067BB - Amministrazioni della

Regione Sardegna e del Consiglio Regionale, per un importo massimo

spendibile inizialmente fissato pari a € 3.858.865,00 IVA esclusa;

• Convenzione Rep. n. 45 prot. n. 2278 del 28.3.2022, sottoscritta digitalmente

nella forma della scrittura privata, tra la Regione Autonoma della Sardegna e la

Copier Service Srl relativa al Lotto 2 – CIG 881132683C - Amministrazioni, enti

/Agenzie e Aziende pubbliche operanti nel territorio della Regione Autonoma

della Sardegna, per un importo massimo spendibile inizialmente fissato pari a €

11.898.810,00 IVA esclusa;

RICHIAMATE

la Determinazione Rep. n. 697 prot. n. 9921 del 13/12/2021 con la quale è stata

aggiudicata la procedura di gara anzidetta;

RICHIAMATA

la propria determinazione prot. 5016 rep. 289 del 28/06/2021 con la quale è stata

individuata quale Responsabile unico del procedimento la Dott.ssa Silvia Melis,

funzionario della Direzione generale della centrale regionale di committenza e

costituito l’ufficio a supporto del RUP;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/5

La presente determinazione viene trasmessa al  sottoscrittore  delle Convenzioni in

oggetto e notificata al Presidente della Regione sensi dell’art. 21, comma 9 della

Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31.

 

di dare idonea pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n.

50/2016.

ART. 2

di prorogare la durata contrattuale delle Convenzioni Rep. n. 44 e 45 del 28.3.2022

aventi ad oggetto l’affidamento del noleggio di apparecchiature multifunzione e

stampanti a ridotto impatto ambientale e servizi accessori destinate alle

Amministrazioni del territorio della Regione Sardegna, ai sensi di quanto previsto dall’

art. 4, comma 2, delle Convenzioni stesse;

ART. 1

DETERMINA

opportuno disporre, in applicazione del sopracitato art. 4 delle Convenzioni, la

proroga delle stesse per ulteriori dodici mesi fino all’esaurimento dell’importo

massimo spendibile;

Per le motivazioni indicate in premessa

RITENUTO

che in base all’art. 2 della medesima Convenzione per s“importo massimo spendibile” 

i intende il valore complessivo massimale del lotto di riferimento di cui al par. 3 del

disciplinare di gara;

DATO ATTO

comma 12 del D.Lgs. 50/2016, ciascuna Convenzione avrà durata di 24 mesi a

decorrere dalla data di stipula della stessa e potrà essere prorogata fino ad ulteriori

12 mesi, su comunicazione scritta della Centrale regionale di committenza, nell’

ipotesi in cui alla scadenza del termine non sia stato esaurito l’importo massimo

spendibile.”;

                                              Il Direttore del Servizio

                                            Gabriella Mariani



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/5

Siglato da :

SILVIA MELIS


		2024-03-20T14:52:29+0100
	MARIANI GABRIELLA
	Firmato digitalmente da


		2024-03-20T14:52:34+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




